



Datum
2023-03-16
Vår referens
Daniel Blennow
Utredningssekreterare
Daniel.Blennow@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Uppföljning av diskriminerings- och kränkingsärenden 2022 FSKF-2022-22166

Sammanfattning

Sedan 2014 följer förskoleförvaltningen upp och rapporterar ärenden om kränkande behandling till nämnden. Denna rapport redovisar en sammanställning av de diarieförda kränkingsärenden som inkommit till Förskoleförvaltningen för perioden 2014–2022. Syftet med rapporten är att huvudmannen ska få en övergripande bild av de ärenden som rapporteras och hanteras av förskolorna i Malmö.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner rapporten.

Beslutsunderlag

- Uppföljning av diskriminerings- och kränkingsärenden 2022
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 230329 Uppföljning av diskriminerings- och kränkingsärenden 2022

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2023-03-20
Förskolenämnden 2023-03-29

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren. Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Enlig skollagen är huvudmannen skyldig att säkerställa att varje enskild förskola bedriver ett målinriktat arbete för att motverka diskriminering och annan kränkande behandling mot barn. Arbetet regleras i två lagar, skollagen och diskrimineringslagen. Vid misstanke om kränkande behandling ska huvudmannen se till att anmälan upprättas, händelsen utreds samt att skäligen åtgärder genomförs och följs upp. Syftet är att förbygga och förhindra kränkande behandling i framtiden.

När personal får en signal om att ett barn kan ha blivit utsatt för kränkande behandling ska det anmälas till rektor. Rektor ska i sin tur anmäla ärendet till huvudmannen och på delegation av nämnden utreda händelsen samt vidta skäliga åtgärder. Det är information i dessa anmälningar och utredningar som utgör underlag i denna rapport.

Antalet inkomna anmälningar om diskriminering och kränkande behandling år 2022 var 173. Det är en marginell minskning jämfört med 2021. 95% av alla inkomna ärenden är kränkingsärenden i skollagens mening. Resterande rör diskriminering eller trakasserier i diskrimineringslagens mening.

Det är främst vårdnadshavare som ger signal om kränkande behandling och misstanke riktas främst mot personal. Det har inte skett någon större förändring sedan föregående år. 65% av anmälningarna gäller personal som kränker barn.

Pojkar misstänks oftare ha blivit utsatta för kränkande behandling än flickor.

Andelen konstaterade kränkingsärenden minskar i jämförelse med föregående år. 28% (48 av 172) av samtliga anmälningar 2022 bedöms efter utredning, vara kränkande behandling.

Ansvariga

Linda Abrahamsson Avdelningschef

Serene Rosberg Förvaltningschef